
四季が丘中学校２年目となりました校長の正岡秀史（まさおか ひでし）です。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 本校は、この４月に７６名の新入生を迎え、令和７年度を２２７名の生徒でスター

トしました。 

 本校は、「ともに学び 自ら伸びる ～自他尊重～」を学校教育目標として掲げ、

日々の教育活動を進めています。この目標は、お互いに支え合い、尊重し合いながら

ともに成長するとともに、何事にも主体的に取り組み、自ら自己を高めていくことを

大切にしてほしいという思いで定めています。 

今年度は、これまでの日々の授業改善に加え、教育支援ソフトを活用し、主体的な学

びと協働的な学びをさらに強化してまいります。生徒たちが自分の考えを深め、仲間

とともに協力し合いながら学びを深めていくことができるよう、教育の質を高めるこ

とに努めてまいります。 

また、「デジタル生活ノート」を活用し、生徒一人一人の思いをより一層把握し、教育

相談機能の充実を図ってまいります。これにより、心のケアがより細やかに行われ、

すべての生徒が安心して学び、成長できる環境を整えてまいります。 

今後とも、保護者の皆様、地域の皆様のご支援・ご協力を賜りますよう、お願い申し

上げます。 

どうぞよろしくお願いいたします 

令和７年４月 

 廿日市市立四季が丘中学校長 正岡秀史 


